30—32), Tablica rysunków trąby hydraulicznej
i przystawki ze ściśnionem powietrzem. Za tem idą z oddzielną nu­
meracy ą stronic: Notatka historyczna o kanale osuszającym wykona­
nym w Polsce w 1780 r., czytana na posiedzeniu Towarzystwa zachęty
(lue dans la seance de la Societe d’encouragement le 24 Prairial
an XII) 14 czerwca 1804 r. przez jenerała Sokolnickiego (str. 1—11),
List o moście wojskowym wykonanym w Glrodnie na Niemnie
w r. 1792 przez jenerała Sokolnickiego polaka, drukowany w Dzien­
niku b. Akademii wojskowej w Medyolanie, wyjęty z № 200 Biblio­
teki Brytańskiej (str. 13—24); Tablica z planem mostu.

)̂ Recherclies experimentales sur le principe de la communi­
cation laterale du mouvement dans les fluides, applique a l’explica-
tion de differens pflenomeues hydrauliques, par le citoyen J. B. Ven­
turi, professeur de physique experimentale ä Modene, membre de la
Societe Italienne, de l’Institut de Bologne, de la Societe agraire de
Turin etc. A Paris, an VI (1797). 8®, str. 88 i 2 tabl, rys.

przez tę kombinację przystawek taż sama ilość wody wy-
р1улуа1а w ciągu 27,5 mimit. AVykaznjąc to znaczne powię­
kszenie wydajności na sekundę, zaznacza wprawdzie Ventuki
jego zależność od prędkości a więc i od napom, ale czyni
to ogólnikowo i Sokolnioki